
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Владимира Ступака 

станицы Крыловской муниципального образования Крыловский район 

 

Приказ   

 

    «24» августа 2023 года                                                                      № 388 

 

Об организации профориентационной работы и назначении 

ответственного за реализацию мероприятий  

профессионального минимума в 2023-2024 учебном году в МБОУ СОШ №3 

 

       

           Во исполнение письма Министерства просвещения РФ от 1 июня 2023 г. 

№ АБ-2324/05 "О внедрении Единой модели профессиональной ориентации", в 

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с   изменениями   от   24.07.2023   N   385-

ФЗ,  письмом ГБОУ ИРО Краснодарского края от 21.08.2023г № 01-20/ 3793 « О 

направлении информации», рабочей Программой воспитания МБОУ СОШ №3, 

с целью вовлечения школьников в профориентационную работу, выявления у 

детей и подростков интересов, способностей к определенным видам 

профессиональной деятельности п р и к а з ы в а ю:   

1.  Реализовать в МБОУ СОШ №3 профориентационную работу в соответствии 

с Методическими рекомендациями по реализации профессионального 

минимума и Порядком реализации профориентационного минимума (далее-

профминимум) с 01.09.2023 года. 

2. Назначить Мильбрат Татьяну Владимировну, заместителя директора по ВР и 

Гамзатову Светлану Павловну, заместителя директора по УР, 

ответственными за реализацию профориентационной работы в МБОУ СОШ 

№3. 

3. Разработать Мильбрат Татьяне Владимировне, заместителю директора по ВР, 

план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в соответствии 

с установленным уровнем реализации профминимума и региональным 

планом мероприятий профориентационной направленности в срок до 

01.09.2023 года. 

4. Назначить Дубинец Анну Сергеевну, педагога-психолога, педагогом-

навигатором проекта «Билет в будущее» в МБОУ СОШ №3. 

5. Дубинец А.С, педагогу психологу: 

5.1 разработать рабочую программу курса внеурочной деятельности «Билет в 

будущее», используя примерную рабочую программу «Билет в будущее», 

(размещена в реестре примерных основных общеобразовательных) программ 

(https://fgosreestr.ru/); 

5.2  обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 

обучающихся, задействованных в реализации проекта «Билет в будущее», в 

срок до 01.09.2023. 

6. Организовать, классным руководителям 6-11 классов, педагогу-психологу, 

проведение внеурочных занятий профориентационного курса "Россия – мои 

https://fgosreestr.ru/


горизонты" в рамках проекта "Билет в будущее" для обучающихся 6-11 

классов (1 час в неделю, рекомендуемый день – четверг). 

7. Классным руководителям 6-11 классов, задействованными в реализации 

базового уровня профминимума( «Россия-мои горизонты»): 

7.1 пройти инструктаж в объеме не менее 6 часов; 

7.2 провести информационно-просветительские мероприятия для 

обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу 

реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить возможность участия 

родителей обучающихся 6-11 классов во Всероссийском родительском 

собрании по профориентации в сентябре 2023 года. 

8. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности 

профориентационной направленности для 1-4 классов, 5-9 классов, 10-11 

классов   на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

9. Зачислить обучающихся 1-4 классов, 5-9 классов и 10-11 классов в кружки 

внеурочной деятельности профориентационной направленности, согласно 

заявлений родителей. 

10. Разместить Жиглатому Евгению Валентиновичу, учителю информатики, 

необходимую документацию по реализации профминимума на 

официальном сайте МБОУ СОШ №3 в срок до 05.09.2023 года.   

11. Довести, Якуниной Нине Валерьевне, делопроизводителю, содержание 

данного приказа до сведения ответственных лиц. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

13. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

     Директор МБОУ СОШ № 3                                            Н.М. Волкова 

     С приказом ознакомлены:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Приложение №1 

к приказу № 388 от «24» августа 2023г 

 

 

Расписание занятий внеурочной деятельности  

профориентационной направленности 

в МБОУ СОШ №3 на 2023-2024 учебный год  

в рамках реализации профессионального минимума 
 

 

 

 

 

ФИО учителя   Название курса, 

кружка 

Класс  День 

недели  

Время 

 
Огнева Марина 

Ажахмедовна 
Разговор о профессиях 1 «А» Четверг 13.05-13.40 

Рыбкина Татьяна 

Владимировна 
Разговор о профессиях 1 «Б» Четверг 13.05-13.40 

Гринь Елена Ивановна Разговор о профессиях  2 «А» Четверг 13.10-13.50 

Харченко Марина 

Васильевна 
Разговор о профессиях 2 «Б» Четверг 12.40-13.20 

Гринь Ирина 

Александровна 
Разговор о профессиях 3 «А» Четверг 12.40-13.20 

 

Ключка Валентина 

Викторовна 
Разговор о профессиях 3 «Б» Четверг 12.40-13.20 

 

Петренко Наталья 

Васильевна 
Разговор о профессиях 4 «А» Четверг 13.30-14.10 

Охинько Янина 

Евгеньевна 
Разговор о профессиях 4 «Б» Четверг 12.40-13.20 

Дубинец Анна 

Сергеевна 

В рамках плана ВР 

классного руководителя 

5 «А»   

Сусь Ольга Викторовна 5 «Б»   

Децких Татьяна 

Анатольевна 

«Россия-мои горизонты»  6 «А», 

6 «Б» 
         Четверг 

14.30-15.10 

Дубинец Анна 

Сергеевна 

Билет в будущее 6 -е Вторник 14.30-15.10 

Катаева Марина 

Васильевна 

«Россия-мои горизонты» 7 Четверг 15.20-16.00 

Дубинец Анна 

Сергеевна 

Билет в будущее 7 Пятница 14.30-15.10 

Мильбрат Татьяна 

Владимировна 

Профориентация 8 «А» Четверг 15.50-16.30 

Дубинец Анна 

Сергеевна 

Билет в будущее 8 Среда 15.20-16.00 

Калустов Евгений 

Васильевич 

«Россия-мои горизонты» 8 «Б» Четверг 14.30-15.10 

Дубинец Анна 

Сергеевна 

Билет в будущее 9 «А» Четверг 15.20-16.00 

Дубинец Анна 

Сергеевна 

Билет в будущее 
   9 «Б» 

Четверг 15.20-16.00 

Дубинец Анна 

Сергеевна 

Билет в будущее 
   10 

Четверг 14.30-15.10 

Дубинец Анна 

Сергеевна 

Билет в будущее 11 Четверг 14.30-15.10 


		2023-10-19T15:20:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА СТУПАКА СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




